
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486     Codice fiscale 91100520682 
Peo: peic819009@istruzione.it  sito web: www.comprensivorosciano.edu.it 

 
 

   
       

Rosciano, 30/12/2019 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO 

 
OGGETTO: Determina per il reclutamento di personale interno Esperto per la formazione studenti “Educare 
alla cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi siano chiamati ad agire tutte 
le competenze integrando la dimensione analogica con quella digitale” – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione -

Programma PAR FSC 2007/2013 - Piano d'Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni 

tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo 

grado”.  CUP: J96J17000540002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Programma FSC 2007/2013- Delibera CIPE 79/2012 – Obiettivi di Servizio – Istruzione- 

“Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei 
laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado”; 

VISTA la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del 
Quadro Strategico Nazionale 2007-2013” e successive DRG (DGR 518/10 - 519/10 - 
561/2012 - DGR 299/2014 - DGR 840/15; 

VISTA              la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle modalità 
di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle 
risorse residue – di ripartizione e assegnazione alla Regione Abruzzo risorse per l’attuazione 
degli interventi collegati agli Obiettivi di Servizio; 

VISTA la DGR n.968 del 13/12/19 di approvazione dello Strumento Attuazione diretta  
VISTE              le graduatorie definitive regionali assunte a protocollo n. 3049/C15 del 20/07/17; 
VISTO l’allegato tecnico SAD (strumento attuazione diretta –linea di azione 2016-17) inviato al 

responsabile Regione Abruzzo il 27/07/2017 con Prot. N. 3085/C15; 
VISTO Il D. L.vo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 
VISTO Il D.I. n. 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia istituz. scolastiche; 
VISTO D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D. Lgs. n. 56/17 

recante “Disposizioni integrative e correttive” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSCIANO
C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009
AOO-1 - ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO

Prot. 0008646/U del 30/12/2019 12:35:08

mailto:peic819009@istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/


  
 
VISTA L’assunzione in bilancio 2019 del 50% del finanziamento approvato dal Consiglio d’Istituto 

del 26-6-2019- verbale n. 5 delibera n. 3; 
VISTO              l’ATTO DI CONCESSIONE del finanziamento pari a € 38.385, 11 stipulato con la Regione 

Abruzzo – del 20/05/19; 
VISTO L’adeguamento del quadro economico di spesa - Prot. 4068/C14 del 17/06/2019  e la 

successiva modifica Prot. 4103/C14 del 18/06/2019; 

VISTE le delibere di approvazione degli OO.CC (Collegio docenti: 16/3/2017 verbale n. 5; a.s. 

2016/17; punto n.8 all’o.d.g.); Consiglio Istituto delibera n. 2 - verb n. 10 del 08/02/19); 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n° 1 Esperto per la formazione studenti 

“Educare alla cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi 

siano chiamati ad agire tutte le competenze integrando la dimensione analogica con quella 

digitale” 

DETERMINA 

 

di emanare Avviso Pubblico Interno per il reclutamento di una figura di docente Esperto Formatore studenti 
interno all’Istituzione scolastica, per l’attuazione del Progetto PAR FSC ABRUZZO 2007/2013 “MULTITASKING 
SCHOOL” - Piano d'Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 
multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di Primo Grado”. 

 

L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante 

selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate nell’ambito 

lavorativo. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.istitutocomprensivorosciano.edu.it 
dell’Istituzione Scolastica e all’Albo on-line. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Filomena Mammarella 

[firmato digitalmente] 

http://www.istitutocomprensivorosciano.edu.it/

		2019-12-30T14:26:24+0100




